
N.º 116

jueves 14 de junio de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/2730 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2730
RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2012, de la Viceconsejera de Educación, de la convocatoria a 

Entidades Públicas y Privadas que deseen colaborar con el Departamento en la presentación 
de proyectos para el desarrollo del Plan de Formación Continua del Profesorado.

La Orden de 8 de febrero de 2012, de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, 
convoca a Entidades Públicas y Privadas que deseen colaborar con el Departamento a la 
presentación de proyectos para el desarrollo del Plan de Formación Continua del Profesorado 
(BOPV de 16-02-2012).

Vista la propuesta de la comisión de valoración y estudio de los proyectos presentados 
correspondientes al bloque 3 y de acuerdo a lo previsto en la Orden de referencia, y en base a los 
criterios establecidos en los artículos 7 y 10 de la citada Orden de convocatoria,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar los proyectos del bloque 3 que se indican en el anexo I.

Segundo.– El Departamento de Educación, Universidades e Investigación anulará la subvención 
de aquellas actividades que no tengan cubierto el 40% de plazas del proyecto transcurrido el 
plazo inicial de matriculación. En estos casos el Departamento de Educación, Universidades e 
Investigación lo comunicará a las Entidades beneficiarias de dichos proyectos.

Tercero.– Las condiciones de realización de los cursos serán las acordadas entre el Departamento 
de Educación, Universidades e Investigación y cada una de las entidades interesadas, de acuerdo 
con lo previsto en la Orden de convocatoria.

Cuarto.– Las solicitudes recogidas en el anexo II se desestiman por las causas que se indican.

Quinto.– Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante la Consejera de Educación, Universidades e Investigación en el plazo de un mes 
a partir del día siguiente al de su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de mayo de 2012.

La Viceconsejera de Educación,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.



ANEXO I 

BLOQUE 3 
Entidades solicitantes / Actividad de formación Subvención
Adarra: Colectivo Pedagógico/Pedagogi Erakundea 
 X108 Escuela infantil inclusiva: La atención a la diversidad en 0-6. 1.500,00
 X109 Escuela infantil inclusiva: Impulsar la participación y el aprendizaje. 1.500,00
Asoc. Cultural Isuri sormenezko zerbitzuak 
 X106 Scratch Eguna 2013 2.500,00
Asoc. Familias amigos y amigas de niños y niñas sordas (ULERTUZ) 
 X169 Alumnado con sordera en la escuela inclusiva: apoyo y orientación  2.000,00
Asoc. Psicopedagogia de Euskadi (APSIDE) 
 X270 7ª Jornadas de orientación académico-profesional: 3.000,00
BIHE Bigarren Hezkuntzako Zuzendarien Elkartea 
 X271 Hobetuz-Hobetu 5.000,00
Fondo Formación Euskadi 
 X129 Jornada: Inteligencia Emocional en la Pre/Adolescencia, 1.500,00
 X210 Jornada: Inteligencia Emocional en la Pre/Adolescencia  1.500,00
 X211 Jornada: Inteligencia Emocional en la Pre/Adolescencia  1.500,00
Fundación Donostia International Physics Center 
 X018 top@DIPC -Zientziarekin Solasean 2012 5.000,00
Fundacion Mirabide Fudazioa - Eureka! Zientzia Museoa (KutxaEspacio) 
 X098 II Encuentro Vidas Científicas 5.000,00
Fundación Nuevas Claves Educativas  
 X100 IX Congreso FNCE: Fuga de Talentos 5.000,00
Hik Hasi Euskal Heziketarako Elkartea 
 X207 Hik Hasi udako Topaketak 5.000,00
HUHEZI Koop.E. (Mondragon Unibertsitatea) 
 X230 Jakingarriak 5.000,00
Kale Dor Kayiko 
 X110 La identidad gitana (romanipen): Una clave para el exito escolar 1.500,00
 X153 La identidad gitana (romanipen): Una clave para el exito escolar 1.500,00
Murgibe SL 

 X275 Estudio sobre la incorporación de la coeducación en los centros 
educativos de Leioa 

Obispado de Bilbao (Delegación de Educación) 
 X296 Plan de formación profesorado de religión (Bizkaia) 5.000,00
Obispado de Donostia-San Sebastián (Delegación de Educación) 
 X297 Plan de formación profesorado de religión (Gipuzkoa) 3.000,00
Obispado de Vitoria-Gasteiz (Delegación de Educación) 
 X297 Plan de formación profesorado de religión (Alava) 2.000,00
Sarean. Euskal Eskola Publikoak Sarean 
 X022 Arabako Batzarra II 1.000,00
 X023 Bizkaiako BatzarraII 1.000,00
 X024 Gipuzkoako BatzarraII 1.000,00
 X025 32. Topaketa 2.000,00
Xangorin  S.L. 
 X143 Hik hasi egitasmoa 5.000,00
Zerbikas Fundazioa 

 X205 Intercambio de experiencias de Aprendizaje y Servicio Solidario. 
Encuentros entre profesorado. 3.000,00

 X193 Guía de Aprendizaje y Servicio Solidario y acompañamiento educativo 4.000,00
  TOTAL BLOQUE 3 75.000,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 116

jueves 14 de junio de 2012

2012/2730 (2/3)



ANEXO II

BLOQUE 3 

Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas 
AIC Gestión de capital intelectual, S.A. ( 6 ) 
 X242 Diversidad cultural en la educación secundaria   

Asoc. Psicopedagogia de Euskadi (APSIDE) 
 X223 8º Encuentro de Orientación y Atención a la diversidad ( 6 ) 

Fondo Formación Euskadi 
 X105 Jornada: Inteligencia Emocional en la Educación Infantil ( 6 ) 
 X202 Jornada: Inteligencia Emocional en la Educación Infantil ( 6 ) 
 X203 Jornada: Inteligencia Emocional en la Educación Infantil ( 6 ) 
 X142 Jornada: LOPD en el tratamiento de datos de menores ( 6 ) 
 X204 Jornada: LOPD en el tratamiento de datos de menores ( 6 ) 
 X206 Jornada: LOPD en el tratamiento de datos de menores ( 6 ) 
 X181 Jornada: Usando nuevas herramientas.- La WII como elemento educativo ( 6 ) 
 X179 Jornada: Vigilancia Tecnológica Educacional.- Nivel básico  ( 6 ) 
 X180 Jornada: Vigilancia Tecnológica educacional.- Nivel Medio ( 6 ) 

Murgibe SL 

 X275 Estudio sobre la incorporación de la coeducación en los centros 
educativos de Leioa ( 6 ) 

Sociedad Coral de Bilbao 
 X290 La canción en el aula: Cómo, qué y por qué cantar ( 6 ) 

(6) Proyecto no prioritario. Acabada la dotación presupuestaria de 75.000,00 € (Art. 3.1. de la convocatoria ).

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 116

jueves 14 de junio de 2012

2012/2730 (3/3)


